

۲۰۱۹ / ۱ / ۱۴

کانديد اکادميسين سيستاني

شاه امان الله قهرمان ملی افغانستان

اتهام کفروقتل پدر به شاه امان الله،

سخن جواسيس انگليس است!



در صفحه فیسبوک فریدون بارکزی (Fraidon Barakzi) سری زدم و آنجا که عکس شاه امان الله خان را گذاشته اند (10 جنوری 2019) و خوانندگان کامنت هایی زیبا و مخلصانه ای گذاشته اند، یکی از آن میان بنام (Assas zaher) نوشته است:

کسی که پدر را کشت!**غازی شده میتواند؟****قهرمان شده میتواند؟****مسلمان شده میتواند؟****وطن دوست شده میتواند؟**

گرچه آقای فریدون بارکزی جواب بجا و درخوری به نویسنده مجهول کامنت داده است، اما من میخواهم بر این کامنت اندکی مکث نمایم و به هموطنانی که بجز تاریخ غباروتاریخ فرهنگ، تاریخ دیگری را مطالعه نکرده اند، و از تحقیقات سایر دانشمندان اطلاعی ندارند، به عرض برسانم که:

دل انگلیس از دست آن شاه و وطنپرست و آزاده افغان چنان پر خون است که تا هنوز از تخریب و تخریش آن دست نگرفته است و توسط جواسیس رنگارنگ خود گاهی او را متهم به کفر میکند و گاهی او را مهمم به قتل پدرش می نماید و گاهی استقلال را [از زبان افراد تحصیل یافته در امریکا و انگلیس]، چیزی بی ارزشی جلوه میدهد که بناحق خون مردم در راه کسب آن ریختانده شد! هدف از تمام این اتهامات و تخریبات اینست تا از محبوبیت آن شاه در میان نسل جوان بکاهد، اما فرزندان صدیق و حق شناس افغانستان وظیفه دارند تا بخاطر استقلال کشور هم که شده، از آن شاه آزادی خواه و محصل استقلال بدفاع برخیزند و اجازه ندهند که دشمنان استقلال و آزادی ما با تخریب و تخریش او، در واقع جانبازی پدران ما را در راه کسب استقلال به تمسخر بگیرند و بی ارزش جلوه دهند و روحیه استقلال خواهی را در فرزندان ما ضعیف و نابود کنند.

محصل استقلال، قهرمان ملی ماست:

دیانو شمیره: له 1 تر 4

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته راښوولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ magalat@afghan-german.de یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من یو خپله لیکنه له رالیرو لو مخکي په خیر و لوی

آدمک محقق و افغانستان شناس معروف امریکائی ۶۰ سال قبل به عظمت نام و کار نامه های سترگ غازی امان الله خان پی برده بود و از او به عنوان قهرمان ملی افغانستان در تاریخ خود یاد کرده است که هنوز نظام شاهی در افغانستان مشروعیت داشت و کسی تعصبات قومی و زبانی را احساس نمی کرد. آدمک نه دوست پشتون بود و نه دشمن تاجیک، اما یک تاریخ دان و یک جامعه شناس دانشمند بود که چندین کتاب در باره افغانستان و رجال و شخصیت های نامور کشور ما نوشته است و بخوبی ماهیت و کرکتر افغانها را درک می کرد.

آدمک در باره امان الله خان نوشته است: «امان الله (۱۹۲۹-۱۹۱۹) بحیث قهرمان ملی افغانستان شناخته شد. خاصاً هنگامیکه موفقانه امپراطوری بریتانیا را شکست داد. و آزادی مطلق افغانستان را بدست آورد و به جهان برسمیت شناخته شد.» [لودویک آدمک، افغانستان در نیمه اول قرن بیستم، ترجمه پوهاند محمدفاضل صاحب زاده، چاپ دوم، پشاور، ۱۳۷۷، ص ۱۹۶]

در ماه اگست سال ۲۰۱۴، نام امان الله خان به عنوان کسی که استقلال کشور خود را از استعمار انگلیس بدست آورده بود، در لیست صد تن سیاست مدار برجسته دنیا بعد از جنگ جهانی اول (۱۹۱۸) تا اگست ۲۰۱۴ میلادی نیز ثبت شد. (والستریٹ جورنال، اول اگست ۲۰۱۴) «[رک: داکتر زیرکیار، له امیر عبدالرحمن تر اشرف غنی ۲۰۱۵]

امان الله خان قاتل پدرش نبود:

دانشمند افغان داکتر سید عبدالله کاظم (سابق استاد و رئیس پوهنخی اقتصادپوهنتون کابل) در مورد اسرار قتل امیر حبیب الله خان، تحقیقات وسیع و ارزشمندی انجام داده و مجموعه مقالاتی تحت عنوان "اسرار نهفته شهادت امیر حبیب الله خان سراج الملة به استاد سراج التواریخ" نوشته و بعد آن مجموعه را بشکل کتاب در [137 صفحه] در پورتال افغان جرمن آنلاین جدا گانه به نشر سپرده اند که در ذیل نام شان در آرشیف نویسندگان قابل دریافت است.

نویسنده در بخش هفتم آن مقاله که در واقع جمع بندی و نتایج این تحقیقات شمرده میشود، تمام نظریات و گفته ها و گمانه زنی های مورخان معاصر امیر حبیب الله خان و مورخان و محققان بعد از امیر مقتول را تجزیه و تحلیل نموده و به این نتیجه رسیده است که از میان تمام روایات و حکایات تاریخی، روایت لوئیس دوپری امریکائی در مورد قتل امیر حبیب الله خان به حقیقت قرین تر است. لوی دوپری گفته است که: شخصی بنام "مصطفی صغیر" یک ایجنت دستگاه جاسوسی انگلستان عامل قتل امیر بوده است.

داکتر کاظم آغاز بخش ششم میگوید: «شاید بعضی ها به دلیل فقدان سند این نظر را رد کنند که انگلیس ها در پشت پرده دست دراز در طرح و تطبیق یک توطئه مرموز در قتل امیر حبیب الله خان سراج الملة داشته اند، ولی کشوری دوراندیش و صاحب تجربه طوالتی در ایجاد دسایس و توطئه های سیاسی مثل انگلستان هیچگاه نمی گذارد که کوچکترین مسئولیت در همچو موارد بدوش آنها بیفتد و بنا بر آن می کوشد توطئه های بزرگ سیاسی را طوری طرح و عملی سازند که کوچکترین سندی برای اثبات بدست نیاید. اما وقتی بررسی شود، آنگاه میتوان به حقایق پی برد.» (ص ۱۰۴)

داکتر کاظم سخن لوئیس دوپری Dupree Louis (افغانستان شناس مشهور امریکائی) را جع به توطئه قتل امیر حبیب الله خان چنین نقل میکند: «روسها اتهام [قتل امیر حبیب الله] را بر بریتانوی ها وارد می کنند که یک قاتل بنام "مصطفی صغیر" را استخدام کرده بودند... این شخص بعداً در ترکیه به اتهام سوء قصد بجان مصطفی کمال اتا ترک گرفتار گردید و حین محاکمه در ۱۹۲۲ در انقره ضمن اقرار به دیگر جنایات خود، اعتراف کرد که امیر حبیب الله را نیز به قتل رسانیده است. مصطفی صغیر اعدام گردید، با آنکه بریتانوی ها تلاش کردند او را نجات دهند؛ حتی پادشاه انگلیس جارج پنجم با ارسال یک پیام به اتا ترک خواهان عفو او شد.» (دوپری، لوئیس: "افغانستان" ...، صفحه ۴۳۵ و ۴۳۷)

آقای احمد فواد ارسلا، تحلیلگر و متخصص مطالعات استخباراتی و امنیت ملی و منطقه نی نیز مقاله ای در تائید تحقیقات داکتر سید عبدالله کاظم در رابطه به قتل امیر حبیب الله خان، نوشته و در آن

یک هندوستانی بنام مصطفی ساغرا که از کودکی در انگلستان برای خدمات اجنتوری تربیت شده بود، قاتل امیر دانسته است .

آقای ارسلا مینویسد: "2-جزئیات قتل امیر حبیب الله خان در یکی از اخبار های کلکته بنام (Englishman The) چنین نشر شد : " حضور اعلیحضرت 27 میل دور تر از خلات السراج [خلعت السراج = قلعه سراج] در نزدیکی جلال آباد سفر کرده بودو از تاریخ 17 تا 20 فبروری در یک نقطه نه چندان مشهوری به نام کله گوش رسیده بود. وی در یک خیمه بزرگ و بسیار خوب محافظت شده به خواب رفته بود و خیمه ای وی توسط عساکری محافظت میشد که که از لوا های مختلف عسکری انتخاب شده بودند. در درون این خیمه تنها حضور اعلیحضرت در یک قسمت آن بود و در قسمت دیگر آن 4 تا 5 غلام بچه ها موقعیت داشتند که هرکدام در محافظت نوبت میکردند. در حدود ساعت سه شب صدای فیر یک مرمی تفنگچه شنیده شد و موقعی که برادر و پسر بزرگ امیر با عجله داخل خیمه شدند آنها امیرحبیب الله خان را کشته شده در بسترش یافتند که با یک فیر مرمی در گوشش کشته شده است مرمی از طرف دیگر سر وی خارج شده بود. در موقع این قتل امان الله خان پسر وی اداره عسکری و خزانه را در کابل بدست داشت و آوازه شد که وی این قتل پدر را سازماندهی کرده است. «هدف و پیام اصلی اخبار مذکور در دوسطر اخیر متن فوق، اینست که تا قتل امیرحبیب الله خان را از همان آغاز بگردن امان الله خان که در حلقهات سیاسی کابل به عنوان عنصر ضد انگلیسی شهرت یافته بود، بیندازد و ظن و گمان مردم را از نقش و رول انگلیس در این قتل دور ساخته باشد. سیستانی» [بقول معروف، یک تیرو دوفاخته!] آقای ارسلا در ادامه مطلب مینویسد: « سرویس مخفی استخبارات روسیه بدون این که سندی ارائه کنند در اسناد خود قاتل را یک نفر هندوستانی بنام مصطفی ساغر معرفی کرده اند. مگر امان الله خان تصمیم گرفت که قاتل یک نفر بنام شاه علی رضا است و وی را اعدام کرد. "

<https://globalfaultlines.wordpress.com/2012/10/16/the-indian-spy-in-turkey-by-maddy-historic-/alleys>

«...3- مصطفی ساغر یک هندوستانی بود که در انگلستان بزرگ شده بود. وی یک ایجنت انگلیس بود که به انقره برای قتل- مصطفی کمال آتاترک فرستاده شده بود. مصطفی ساغر خود را بنام یک مسلمان هندی معرفی کرده بود و کوشید که مصطفی کمال را متقاعد بسازد که وی سه میلیون پوند سترلینگ را که مسلمانان هند جمع آوری کرده اند برای کمک به حکومت انقره می آورد و میپرسید که کدام طریقه آسان است که وی این پول را انتقال بدهد. مصطفی ساغر با محمد عاکف شاعر مشهور و انقلابی ترکیه که سرود ملی ترکیه را نوشته است در یک خانه زنده گی میکرد . برای مصطفی ساغر مکتوب های زیادی از مصر، هندوستان و استانبول می آمد . برای محمد عاکف این یک اندازه عجیب بود و در یکی از روز ها محمد عاکف یکی از مکتوب های مصطفی ساغر را باز کرد و دید که صفحات خالی هم در این مکتوب موجود است . مکتوب توسط یک عالم کیمیا ترکی بنام اونی رفیق معاینه شد و معلوم شد که این صفحات خالی نه بود. در حقیقت در این صفحات ساغر با استفاده از رنگ نامرئی با ایجنت های انگلیس مکاتبه میکرده است. در جریان تحقیقات مصطفی ساغر اعتراف کرد که وی با انگلیس ها کار میکرده است و وظیفه عملیات وی قتل مصطفی کمال بوده است . وی همچنان به قتل پادشاه افغانستان اعتراف کرد. بعد از محاکمه ، به تاریخ 24 ماه می 1921 مصطفی ساغر در چهار راهی اولوس در مقابل تعمیر ولسی جرگه ترکیه اعدام گردید که مصادف بود باتاریخ تولد ملکه انگلیس.

<http://www.network54.com/Forum/248068/thread/1432071118/Mustafa+Sagir>

" English+agent+who+was+hanged+on+Queens+birthday 4+

(احمدفواد ارسلا، قتل امیر حبیب الله خان و نقش انگلیس و ایجنت آن مصطفی ساغر)، افغان جرمن آنلاین (22 جنوری 2017) ونیزرک: داکتر کاظم، اسرار نهفته قتل امیر حبیب اللهص133)

قابل ذکر است که داکتر نبی مصداق نیز در کتاب خود (افغانستان، سیاسی کمزوری او بهرنی مداخله) درپاورقی صفحه ۱۴۸ کتاب خود از قول روسها میگوید که قاتل امیر حبیب الله خان شخصی بنام "مصطفی صغیر" یک اجنت انگلیس بود. مصداق علاوه میکند که "مصطفی صغیر" بعدها در ترکیه به اتهام سوی قصد علیه کمال آتاترک محکوم به اعدام گردید و موضوع به حکومت افغانستان نیز خبر داده شد و حکومت افغانسان به نتیجه تحقیقات حکومت ترکیه قناعت نمود.

بنابر آنچه گفته آمدیم و بنابر تحقیقات داکتر کاظم، و احمد فواد ارسلا، مصطفی صغیر اجنت انگلیس، قاتل امیر حبیب الله شهید شناخته میشود و آنانی که انگشت اتهام بسوی شاه امان الله غازی دراز میکنند، در واقع میخواهند صدای جواسیس انگلیس را از حنجره خود بیرون بکشند تا از محبوبیت آن شاه ترفیخواه و آن سمبول آزادی خواهی بکاهند .

هیچ انسان با وجدان و باسوادی از این حقیقت انکار کرده نمیتوند که شاه امان الله یک زعیم آزادیخواه و یک مبارز ضد انگلیسی و یک عنصر ترفیخواه و روشنفکر بود. روحیه آزادی خواهی و حریت پسندی او تا آن حد بالا بود که وقتی از قتل پدر خود امیر حبیب الله خان در لغمان و اعلام امارت سردار نصر الله خان عمومی خود در جلال آباد مطلع شد، دست به قیام و طغیان زد و نه تنها امارت عمومی خود را نپذیرفت، بلکه در همان روز دوم قتل پدرش، خود را قائم مقام پدر اعلام کرد و گرفتن انتقام خون پدر و کسب استقلال کشور را دوش شرط اول سلطنت خود شمرد و در اظهار این داعیه هیچ ترس و بیمی از دسایس انگلیس علیه سلطنت خود بخود راه نداد و بالنتیجه دو ماه بعد مردم افغانستان را برای استرداد استقلال کشور از چنگ انگلیس برای جهاد بسیج نمود و سرانجام استعمار را مجبور ساخت، به خواست برحق مردم افغانستان گردن نهد و استقلال کشور را برسمیت بشناسد [۱۸ اگست ۱۹۱۹].

چون جنگ سوم افغان و انگلیس و کسب استقلال حیثیت شکست ناپذیری بریتانای کبیر را در انظار مردم مستعمراتش بزمین زده بود، استعمار انتقام این شکست را از راه توطئه و فتنه گری و براه انداختن شورشها و بغاوتهای در جنوب و شمال و شرق کشور بالاخره نظام مترقی امانی را با سقوط مواجه ساخت و بجای آن شاه منور و عاشق استقلال یک آدم بیسواد و دشمن علم و معرفت را برقرار ساخت که در مدت نه ماه حکومت خود ملت را به کاسه سر شان آب داد و تمام دست آوردهای ده ساله رژیم امانی را با صفر ضرب کرد و بدین گونه از ملت افغان انتقام سختی گرفت.

نوکران و اجنتان انگلیس در مدت ۸۰ سال گذشته هر چه در توان داشتند بکار بردند تا نام و نشان و برنامه های مدرن آن شخصیت محبوب کشور را از صفحات روزنامه ها و مطبوعات کشور محو و نابود کنند، اما عشق و محبت مردم نسبت به شاه امان الله خان و یک دهه کارنامه های او را نتوانستند از ذهن و ضمیر مردم افغانستان بزدايند. همانطور که آفتاب با دو انگشت پنهان شده نمیتواند، دیده میشود که شخصیت امان الله خان نیز چون آفتاب از زیر ابرهای تهمت زنی ها و دروغ پراگنی ها بدر می آید و تاریکی ها را از ذهنهای کور و تاریک عقب میزند و حقانیت خود را ثابت کرده میرود.

در دو دهه اخیر روز تا روز نام و برنامه های ترفیخواهانه و کارنامه های افتخار برانگیز شاه امان الله توسط فرزندان ترقی پسند افغان و مورخان خارجی از طریق نوشته ها و رسالات و کتابهای حجیم در داخل و خارج کشور برجسته شده اند و نسل جدید را بیشتر و بیشتر به عظمت شخصیت شاه امان الله خان و برنامه های مترقی او آشنا ساخته میروند.

در مورد اسلامیت شاه امان الله باید گفت: اولین پادشاهی که در افغانستان در نمازهای جمعه و عید خودش به امامت و خواندن خطبه می پرداخت، شاه امان الله بود. منظور این است که غازی امان الله یک شاه با تمام معنا مسلمان و در اصول و فروع دین اسلام ورود داشت و در باره اسلام و پیام عدالت آن و احکام قرآن کاملاً آگاه بود. و پیوسته مردم را در پرتو ارشادات اسلام به اتحاد و اتفاق و تحصیل علم و دانش رهنمونی میکرد.

از جوانان کشور توقع میرود تا نکات فوق الذکر را در نظر داشته و بجواب یاوه سرایانی که شاه امان الله غازی را آگاهانه و یا نا آگاهانه مورد اتهام قتل پدر قرار میدهند، دلیرانه پاسخ دهند.

پایان